

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常陸河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事
工事地名	茨城県水戸市元吉田町地区外 7 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	常陸河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070013	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 8年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	水戸地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 6 号	2 2) 処 分 費 等	8,368
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
舗装工	1 式	道路付属施設工	1 式
縁石工	1 式	構造物撤去工	1 式
防護柵工	1 式	仮設工	1 式
標識工	1 式		
区画線工	1 式		

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (水戸市元吉田町地区)		式	1		5,758,014				
舗装工		式	1		113,092				
薄層カー舗装工		式	1		113,092				
薄層カー舗装 【夜間】	RPN-301	m2	14	8,078	113,092			単-1号	
防護柵工		式	1		3,857,100				
車止めポスト工		式	1		3,857,100				
車止めポスト 【夜間】	土中式 Hb種 As削孔含む	本	43	89,700	3,857,100			単-2号	
標識工		式	1		248,700				
小型標識工		式	1		248,700				
小型標識 (2) 【夜間】	500×1620 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	248,700	248,700			単-3号	
区画線工		式	1		992,752				
区画線工		式	1		992,752				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	2,500	377.1	942,750			単-4号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	59	847.5	50,002			単-5号
構造物撤去工			式	1		360			
運搬処理工			式	1		360			
殻運搬 (1)【夜間】		現場～仮置場 アスファルト 殻	m3	0.04	1,140	45			単-6号
殻運搬 (2)		アスファルト殻	m3	0.04	3,196	127			単-7号
殻処分 (1)		アスファルト殻	m3	0.04	4,700	188			単-8号
仮設工			式	1		546,010			
交通管理工			式	1		546,010			
交通誘導警備員 (1)		A(昼間施工)	人日	3	19,180	57,540			単-9号
交通誘導警備員 (2)		B(昼間施工)	人日	3	17,550	52,650			単-10号
交通誘導警備員 (3)		A(夜間施工)	人日	6	28,770	172,620			単-11号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (4)		B(夜間施工)	人日	10	26,320	263,200			単-12号
直接工事費									
		式	1			5,758,014			
共通仮設費			式	1		1,632,175			
共通仮設費			式	1		280,175			
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費			式	1		63,175			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		217,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,352,000			
純工事費			式	1		7,390,189			
現場管理費			式	1		4,471,000			
工事原価			式	1		59,011,401			
一般管理費等			式	1		8,928,599			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		67,940,000				
消費税相当額		式	1		6,794,000				
工事費計		式	1		74,734,000				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（茨城町小幡地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （茨城町小幡地区）			式	1		2,540,919			
舗装工			式	1		52,288			
アスファルト舗装工			式	1		52,288			
下層路盤(歩道部) 【夜間】		再生クワッシャー RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	10	1,269	12,690			単-1号
表層(歩道部) 【夜間】		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満	m2	13	3,046	39,598			単-2号
縁石工			式	1		346,891			
作業土工			式	1		9,013			
床掘り 【夜間】		土砂	m3	1	3,135	3,135			単-3号
土砂等運搬 【夜間】		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1	5,713	5,713			単-4号
整地 【夜間】		残土受入れ地での処理	m3	1	165.2	165			単-5号
縁石工			式	1		337,878			
歩車道境界ブロック (1)【夜間】		FK-2 両面R	m	22	8,423	185,306			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（茨城町小幡地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)【夜間】	FK-2a-20 両面R	m	16	7,308	116,928			単-7号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3)【夜間】	FK-2c-20 両面R	m	4	8,911	35,644			単-8号	
標識工		式	1		783,889				
作業土工		式	1		5,289				
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.9	5,713	5,141			単-9号	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	m3	0.9	165.2	148			単-10号	
小型標識工		式	1		778,600				
小型標識 (3)【夜間】	500×1640 広角ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	基	2	240,000	480,000			単-11号	
小型標識 (4)【夜間】	500×1950 広角ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	基	1	298,600	298,600			単-12号	
区画線工		式	1		857,119				
区画線工		式	1		857,119				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	27	377.1	10,181			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（茨城町小幡地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (2)		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	110	957.1	105,281			単-14号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	520	847.5	440,700			単-15号
区画線消去		削取り式	m	483	623.1	300,957			単-16号
構造物撤去工			式	1		72,852			
構造物取壊し工			式	1		59,398			
コンクリート構造物取壊し 【夜間】		無筋構造物 機械施工	m3	1	15,370	15,370			単-17号
舗装版切断 (1)		アスファルト舗装版 15cm以下	m	48	695.7	33,393			単-18号
舗装版破砕 (1) 【夜間】		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	13	818.1	10,635			単-19号
運搬処理工			式	1		13,454			
殻運搬 (3) 【夜間】		現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,198	1,198			単-20号
殻運搬 (4)		仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	m3	1	3,468	3,468			単-21号
殻運搬 (5) 【夜間】		アスファルト殻	m3	0.6	1,330	798			単-22号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（茨城町小幡地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (2)		コンクリート殻(無筋)	m3	1					単-23号
殻処分 (3)【夜間】		アスファルト殻	m3	0.6	8,225	4,935			単-24号
仮設工			式	1		427,880			
交通管理工			式	1		427,880			
交通誘導警備員 (1)		A(昼間施工)	人日	5	19,180	95,900			単-25号
交通誘導警備員 (2)		B(昼間施工)	人日	5	17,550	87,750			単-26号
交通誘導警備員 (3)		A(夜間施工)	人日	3	28,770	86,310			単-27号
交通誘導警備員 (4)		B(夜間施工)	人日	6	26,320	157,920			単-28号
直接工事費			式	1		2,540,919			
共通仮設費			式	1		850,000			
共通仮設費			式	1		52,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		52,000			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（茨城町小幡地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		798,000				
純工事費		式	1		3,390,919				
現場管理費		式	1		2,324,000				
工事原価		式	1		5,714,919				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市渋井町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （水戸市渋井町地区）			式	1		1,052,940			
区画線工			式	1		942,750			
区画線工			式	1		942,750			
溶融式区画線 （1）		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	2,500	377.1	942,750			単-1号
仮設工			式	1		110,190			
交通管理工			式	1		110,190			
交通誘導警備員 （1）		A(昼間施工)	人日	3	19,180	57,540			単-2号
交通誘導警備員 （2）		B(昼間施工)	人日	3	17,550	52,650			単-3号
直接工事費			式	1		1,052,940			
共通仮設費			式	1		360,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		360,000			
純工事費			式	1		1,412,940			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市渋井町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1, 053, 000				
工事原価		式	1		2, 465, 940				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市枝川地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 （ひたちなか市枝川）		式	1		5,368,959				
標識工		式	1		905,700				
小型標識工		式	1		905,700				
小型標識 （5）【夜間】	500×2000 広角プリズム	基	3	301,900	905,700			単-1号	
区画線工		式	1		3,991,425				
区画線工		式	1		3,991,425				
溶融式区画線 （1）	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	8,000	377.1	3,016,800			単-2号	
溶融式区画線 （3）	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	1,150	847.5	974,625			単-3号	
道路付属施設工		式	1		15,174				
道路付属物工		式	1		15,174				
道路鋳 【夜間】	小型鋳 10個未満	個	6	2,529	15,174			単-4号	
仮設工		式	1		456,660				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市枝川地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		456,660			
交通誘導警備員 (1)		A(昼間施工)	人日	8	19,180	153,440			単-5号
交通誘導警備員 (2)		B(昼間施工)	人日	8	17,550	140,400			単-6号
交通誘導警備員 (3)		A(夜間施工)	人日	2	28,770	57,540			単-7号
交通誘導警備員 (4)		B(夜間施工)	人日	4	26,320	105,280			単-8号
直接工事費			式	1		5,368,959			
共通仮設費			式	1		1,497,000			
共通仮設費			式	1		205,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		205,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,292,000			
純工事費			式	1		6,865,959			
現場管理費			式	1		4,204,000			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市枝川地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		11, 069, 959				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市市毛地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （ひたちなか市市毛）			式	1		4,402,844			
標識工			式	1		248,851			
作業土工			式	1		1,451			
土砂等運搬 【夜間】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	4,674	1,402			単-1号
整地 【夜間】		残土受入れ地での処理	m3	0.3	165.2	49			単-2号
小型標識工			式	1		247,400			
小型標識 (1)【夜間】		500×1600 広角プリズム	基	1	247,400	247,400			単-3号
区画線工			式	1		3,695,745			
区画線工			式	1		3,695,745			
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	9,000	377.1	3,393,900			単-4号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	190	847.5	161,025			単-5号
区画線消去		削取り式	m	226	623.1	140,820			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市市毛地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		1,588			
構造物取壊し工			式	1		1,429			
舗装版切断 (1)		アスファルト舗装版 15cm以下	m	1	695.7	695			単-7号
舗装版破碎積込 【夜間】		小規模	m2	0.3	2,449	734			単-8号
運搬処理工			式	1		159			
殻運搬 (6) 【夜間】		現場～仮置場 アスファルト殻	m3	0.01	3,056	30			単-9号
殻運搬 (7)		仮置場～処分場 アスファルト殻 積込含む	m3	0.01	8,044	80			単-10号
殻処分 (4)		アスファルト殻	m3	0.01	4,935	49			単-11号
仮設工			式	1		456,660			
交通管理工			式	1		456,660			
交通誘導警備員 (1)		A(昼間施工)	人日	8	19,180	153,440			単-12号
交通誘導警備員 (2)		B(昼間施工)	人日	8	17,550	140,400			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市市毛地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (3)		A(夜間施工)	人日	2	28,770	57,540			単-14号
交通誘導警備員 (4)		B(夜間施工)	人日	4	26,320	105,280			単-15号
直接工事費			式	1		4,402,844			
共通仮設費			式	1		1,310,000			
共通仮設費			式	1		173,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		173,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,137,000			
純工事費			式	1		5,712,844			
現場管理費			式	1		3,602,000			
工事原価			式	1		9,314,844			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市佐和地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （ひたちなか市佐和）			式	1		3,185,830			
区画線工			式	1		2,720,250			
区画線工			式	1		2,720,250			
溶融式区画線 （1）	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	6,000	377.1	2,262,600				単-1号
溶融式区画線 （3）	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	540	847.5	457,650				単-2号
道路付属施設工			式	1		90,330			
道路付属物工			式	1		90,330			
車線分離標 【夜間】	着脱式（穿孔式・3本脚） 10本未満	本	3	30,110	90,330				単-3号
仮設工			式	1		375,250			
交通管理工			式	1		375,250			
交通誘導警備員 （1）	A（昼間施工）	人日	8	19,180	153,440				単-4号
交通誘導警備員 （2）	B（昼間施工）	人日	8	17,550	140,400				単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（ひたちなか市佐和地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	人日	1	28,770	28,770			単-6号	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	人日	2	26,320	52,640			単-7号	
直接工事費		式	1		3,185,830				
共通仮設費		式	1		1,056,000				
共通仮設費		式	1		133,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		133,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		923,000				
純工事費		式	1		4,241,830				
現場管理費		式	1		2,805,000				
工事原価		式	1		7,046,830				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（東海村石神外宿地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 （東海村石神外宿）		式	1		837,169				
標識工		式	1		499,573				
作業土工		式	1		4,773				
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.6	7,790	4,674			単-1号	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	m3	0.6	165.2	99			単-2号	
小型標識工		式	1		494,800				
小型標識 (1) 【夜間】	500×1600 広角プリズム	基	2	247,400	494,800			単-3号	
区画線工		式	1		219,456				
区画線工		式	1		219,456				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	110	377.1	41,481			単-4号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	210	847.5	177,975			単-5号	
仮設工		式	1		118,140				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（東海村石神外宿地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		118,140			
交通誘導警備員 (1)		A(昼間施工)	人日	1	19,180	19,180			単-6号
交通誘導警備員 (2)		B(昼間施工)	人日	1	17,550	17,550			単-7号
交通誘導警備員 (3)		A(夜間施工)	人日	1	28,770	28,770			単-8号
交通誘導警備員 (4)		B(夜間施工)	人日	2	26,320	52,640			単-9号
直接工事費			式	1		837,169			
共通仮設費			式	1		307,000			
共通仮設費			式	1		21,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		21,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		286,000			
純工事費			式	1		1,144,169			
現場管理費			式	1		853,000			

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（東海村石神外宿地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		1,997,169				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市大工町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 （水戸市大工町地区）			式	1		4,525,551			
舗装工			式	1		3,184,236			
薄層カー舗装工			式	1		3,184,236			
薄層カー舗装 【夜間】		RPN-301	m2	473	6,732	3,184,236			単-1号
標識工			式	1		916,195			
作業土工			式	1		1,295			
土砂等運搬 【夜間】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	4,155	1,246			単-2号
整地 【夜間】		残土受入れ地での処理	m3	0.3	165.2	49			単-3号
小型標識工			式	1		914,900			
小型標識板 【夜間】		500×1950 広角プリズム板のみ	基	1	136,300	136,300			単-4号
小型標識 (3) 【夜間】		500×1640 広角プリズム	基	2	240,000	480,000			単-5号
小型標識 (4) 【夜間】		500×1950 広角プリズム	基	1	298,600	298,600			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市大工町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		209,316			
区画線工			式	1		209,316			
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	3	377.1	1,131				単-7号
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セ`アラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	5	957.1	4,785				単-8号
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	240	847.5	203,400				単-9号
構造物撤去工			式	1		3,394			
構造物取壊し工			式	1		3,107			
舗装版切断 (2)	コンクリート舗装版 15cm以 下	m	2	1,266	2,532				単-10号
舗装版破碎 (2)【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	0.5	1,151	575				単-11号
運搬処理工			式	1		287			
殻運搬 (8)【夜間】	現場～仮置場 コンクリート 殻(無筋)	m3	0.03	1,140	34				単-12号
殻運搬 (9)	仮置場～処分場 コンクリート 殻(無筋) 積込含む	m3	0.03	3,748	112				単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市大工町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 (5)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03					単-14号	
仮設工		式	1		212,410				
交通管理工		式	1		212,410				
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	人日	2	19,180	38,360			単-15号	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	人日	2	17,550	35,100			単-16号	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	人日	3	28,770	86,310			単-17号	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	人日	2	26,320	52,640			単-18号	
直接工事費		式	1		4,525,551				
共通仮設費		式	1		1,335,000				
共通仮設費		式	1		177,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		177,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,158,000				

設計内訳書

工事名	R 7 水戸国道管内交通安全対策工事（水戸市大工町地区）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		5,860,551				
現場管理費		式	1		3,680,000				
工事原価		式	1		9,540,551				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
単-1号	薄層カー舗装 【夜間】	RPN-301	単位	m2	数量		単価	
						1		8,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	8,078	8,078		
計						8,078		
単価						8,078	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
単-2号	車止めボラード 【夜間】	土中式 Hb種 As削孔含む	単位	本	数量		単価	
						1		89,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H型ボラード設置工(耐衝撃性ボラード)		有り 無し 土中式(二重管) 無し	本	1	86,160	86,160		
アスファルト削孔		180以上200mm以下	孔	1	3,540	3,540		
計						89,700		
単価						89,700	円/本	

1次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	小型標識 (2)【夜間】	500×1620 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	基	数量	1	単価	248, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	基	1	125, 900	125, 900			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	115, 200	115, 200			
取付金具		φ89.1用	組	7	1, 080	7, 560			
計						248, 660			
単価						248, 700	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1		
計						377.1		
単価						377.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847.5	847.5		
計						847.5		
単価						847.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻運搬 (1)【夜間】	現場～仮置場 アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 140	1, 140		
計						1, 140		
単価						1, 140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 891	1, 891		
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
計						3, 196		
単価						3, 196	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	処分 (1)	アスファルト	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-9号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量		単価	
						1		19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-50

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m ²	数量	1	単価	8,078
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m ²	1	8,078.4	8,078		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					8,078		
	単価					8,078	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	H型ボラード設置工（耐衝撃性ボラード）	有り 無し 土中式(二重管) 無し	単位	本	数量	1	単価 86,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H型ボラード設置工（耐衝撃性ボラード） 夜間		豪雪無 土中式（二重管） 制約無し	本	1	27,153.85	27,153	
ボラード		土中式 L=2300 Hb種	本	1	59,000	59,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						86,160	
単価						86,160	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	アスファルト削孔	180以上200mm以下	単位	孔	数量	100	単価 3, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	45, 900	45, 900	
特殊作業員			人	2	40, 086	80, 172	
普通作業員			人	2	38, 097	76, 194	
ダイヤモンドビット		2 0 4 m m スタンダード	個	2	52, 800	105, 600	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径 2 5 c m	日	2. 6	3, 180	8, 268	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		37, 866	
計						354, 000	
単価						3, 540	円／孔

参考資料（１）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	125,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	125,833.5	125,833			
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					125,900			
単価					125,900	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 115, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×1620 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	106, 920	106, 920	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	8, 212. 5	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						115, 200	
単価						115, 200	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	377.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125			
軽油			L	40	140	5,600			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745			
計						377,100			
単価						377.1	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	847.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	533.46	640,152			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	235	160,740			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550			
軽油			L	120	140	16,800			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,858			
計						847,500			
単価						847.5	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト	m ³	100	4,700	470,000	
計						470,000	
単価						4,700	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19,176	19,176	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19,180	
単価						19,180	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26,316	26,316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26,320		
	単価					26,320	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径25cm	単位	日	数量	1	単価	3,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径25cm						
			日	1	3,180	3,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,180		
単価						3,180	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 269	1, 269		
計						1, 269		
単価						1, 269	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	表層(歩道部) 【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 3, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 046	3, 046		
計						3, 046		
単価						3, 046	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50	
単一3号	床掘り 【夜間】	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	3,135	3,135		
計						3,135		
単価						3,135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50	
単一4号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッパ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
			m 3	1	5,713	5,713		
計						5,713		
単価						5,713	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一5号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 165. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	165. 2	165. 2	
計						165. 2	
単価						165. 2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一6号	歩車道境界ブロック (1) 【夜間】	FK-2 両面R	単位	m	数量	1	単価 8, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	8, 423	8, 423	
計						8, 423	
単価						8, 423	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一7号	歩車道境界ブロック (2) 【夜間】	FK-2a-20 両面R	単位	m	数量	1	単価 7, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	7, 308	7, 308	
計						7, 308	
単価						7, 308	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一8号	歩車道境界ブロック (3) 【夜間】	FK-2c-20 両面R	単位	m	数量	1	単価 8, 911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	8, 911	8, 911	
計						8, 911	
単価						8, 911	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	5,713	5,713		
計						5,713		
単価						5,713	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		165. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	165. 2	165. 2		
計						165. 2		
単価						165. 2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50
単一11号	小型標識 (3)【夜間】	500×1640 広角プリズム	単位	基	数量	1	単価 240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	116,600	116,600	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	115,800	115,800	
取付金具		φ89.1用	組	7	1,080	7,560	
計						239,960	
単価						240,000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一12号	小型標識 (4)【夜間】	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	基	数量	1	単価 298, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	141, 700	141, 700	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	136, 300	136, 300	
取付金具		φ101.6用	組	8	2, 570	20, 560	
計						298, 560	
単価						298, 600	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1		
計						377.1		
単価						377.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 957.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	957.1	957.1		
計						957.1		
単価						957.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一15号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847. 5	847. 5	
計						847. 5	
単価						847. 5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一16号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価 623. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	623. 1	623. 1	
計						623. 1	
単価						623. 1	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		15, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	15, 370	15, 370		
計						15, 370		
単価						15, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		695. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 7	695. 7		
計						695. 7		
単価						695. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (1)【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価 818. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	818. 1	818. 1		
計						818. 1		
単価						818. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬 (3)【夜間】	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価 1, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	1, 198	1, 198		
計						1, 198		
単価						1, 198	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一21号	殻運搬 (4)	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	単位	m3	数量	1	単価 3, 468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 163	2, 163	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305	
計						3, 468	
単価						3, 468	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一22号	殻運搬 (5) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 1, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 330	1, 330	
計						1, 330	
単価						1, 330	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1					
計									
単価							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-24号	殻処分 (3)【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	8, 225	8, 225		
計						8, 225		
単価						8, 225	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26, 320	26, 320		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	116, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	116, 512. 5	116, 512		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					116, 600		
	単価					116, 600	円／基	

参考資料（１）

		有 3～4基 無 有		単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）						1	単価 115, 800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×1640 広角プラスチック		基	1	108, 240	108, 240	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間		基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）				式	1		5	
計							115, 800	
単価							115, 800	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	141,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ101.6	基	1	141,700	141,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					141,700		
	単価					141,700	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価	136, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板		500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	128, 700	128, 700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555			
諸雑費（まるめ）			式	1		45			
計						136, 300			
単価						136, 300	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 377. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	213. 18	213, 180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						377, 100	
単価						377. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 957. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	472. 26	472, 260	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	89	140	12, 460	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23, 005	
	計					957, 100	
	単価					957. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	533. 46	640, 152	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 858	
計						847, 500	
単価						847. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	623. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	608. 94	608, 940			
軽油			L	62	140	8, 680			
ガソリン		レギュラー	L	35	155	5, 425			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						623, 100			
単価						623. 1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価 15, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	15, 368. 66	15, 368	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15, 370	
単価						15, 370	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 ■■■■
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	■■■■	■■■■	
計						■■■■	
単価						■■■■	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	m ³	100	8, 225	822, 500	
計						822, 500	
単価						8, 225	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19, 180	
単価						19, 180	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1	
計						377.1	
単価						377.1	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価 19,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	19,180	19,180	
計						19,180	
単価						19,180	円/人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-0	
単-3号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,550	17,550		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745	
計						377,100	
単価						377.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19, 180	
単価						19, 180	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	小型標識 (5)【夜間】	500×2000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	基	数量	1	単価	301, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	141, 700	141, 700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	139, 600	139, 600			
取付金具		φ101.6用	組	8	2, 570	20, 560			
計						301, 860			
単価						301, 900	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 377. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377. 1	377. 1	
計						377. 1	
単価						377. 1	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一3号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847. 5	847. 5	
計						847. 5	
単価						847. 5	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一4号	道路鋸 【夜間】	小型鋸 10個未満	単位	個	数量	1	単価 2, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸 手間+材料費 小型鋸 片面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 有 無	個	1	2, 529	2, 529	
計						2, 529	
単価						2, 529	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価 19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180	
計						19, 180	
単価						19, 180	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,320	26,320		
計						26,320		
単価						26,320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	141,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ101.6	基	1	141,700	141,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					141,700		
	単価					141,700	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価 139, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×2000	基	1	132, 000	132, 000	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						139, 600	
単価						139, 600	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745	
計						377,100	
単価						377.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	533. 46	640, 152	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 858	
計						847, 500	
単価						847. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	道路付属物設置工(道路鋸設置)	小型鋸 手間+材料費 小型鋸 片面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 10個未満 有 無	単位	個	数量	1	単価 2, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路鋸設置工 小型鋸		貼付式 片面反射 樹脂製 設置幅10cm	個	1	2, 529. 74	2, 529	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 529	
単価						2, 529	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19, 180	
単価						19, 180	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4, 674	4, 674		
計						4, 674		
単価						4, 674	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		165. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	165. 2	165. 2		
計						165. 2		
単価						165. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-3号	小型標識 (1)【夜間】	500×1600 広角プリズム	単位	基	数量	1	単価 247, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	基	1	125, 900	125, 900	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	113, 900	113, 900	
取付金具		φ89.1用	組	7	1, 080	7, 560	
計						247, 360	
単価						247, 400	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	377.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1			
計						377.1			
単価						377.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847.5	847.5		
計						847.5		
単価						847.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	623. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	623. 1	623. 1		
計						623. 1		
単価						623. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 7	695. 7		
計						695. 7		
単価						695. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	舗装版破碎積込 【夜間】	小規模	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	2, 449	2, 449		
計						2, 449		
単価						2, 449	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	殻運搬 (6) 【夜間】	現場～仮置場 アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 056	3, 056		
計						3, 056		
単価						3, 056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬 (7)	仮置場～処分場 アスファルト殻 積込含む	単位	m3	数量		1	単価 8, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 739	6, 739		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
計						8, 044		
単価						8, 044	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻処分 (4)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価 4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 935	4, 935		
計						4, 935		
単価						4, 935	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26, 320	26, 320		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式（基礎含む）φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価 125, 900
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89. 1	基	1	125, 833. 5	125, 833	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					125, 900	
単価					125, 900	円／基

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価	113,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板		500×1600 広角プラスチック	基	1	105,600	105,600		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	8,212.5	8,212		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						113,900		
単価						113,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 377. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	213. 18	213, 180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						377, 100	
単価						377. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	847.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	533.46	640,152			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	235	160,740			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550			
軽油			L	120	140	16,800			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,858			
計						847,500			
単価						847.5	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	623. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	608. 94	608, 940			
軽油			L	62	140	8, 680			
ガソリン		レギュラー	L	35	155	5, 425			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						623, 100			
単価						623. 1	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 935	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻	m 3	100	4, 935	493, 500			
計						493, 500			
単価						4, 935	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単一1号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1	
計						377.1	
単価						377.1	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単一2号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847.5	847.5	
計						847.5	
単価						847.5	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ワハ°-ホ°-ル) 設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ°-ス径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	30, 110	30, 110		
計						30, 110		
単価						30, 110	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一7号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,320	26,320		
計						26,320		
単価						26,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	40	140	5,600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745	
計						377,100	
単価						377.1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	847.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	533.46	640,152			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	235	160,740			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550			
軽油			L	120	140	16,800			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,858			
計						847,500			
単価						847.5	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価 30, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標（ラバーボール）設置	着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ650mm	本	1	30, 101. 43	30, 101	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					30, 110	
	単価					30, 110	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	19, 176	19, 176	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					19, 180	
	単価					19, 180	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一1号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 7, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	7, 790	7, 790	
計						7, 790	
単価						7, 790	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一2号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 165. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	165. 2	165. 2	
計						165. 2	
単価						165. 2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-3号	小型標識 (1)【夜間】	500×1600 広角プリズム	単位	基	数量	1	単価 247, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	基	1	125, 900	125, 900	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	113, 900	113, 900	
取付金具		φ89.1用	組	7	1, 080	7, 560	
計						247, 360	
単価						247, 400	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	377. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377. 1	377. 1		
計						377. 1		
単価						377. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847.5	847.5		
計						847.5		
単価						847.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26, 320	26, 320		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1.000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	125,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	125,833.5	125,833		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					125,900		
	単価					125,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 113, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×1600 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	105, 600	105, 600	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	8, 212. 5	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						113, 900	
単価						113, 900	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	377.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	213.18	213,180			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125			
軽油			L	40	140	5,600			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,745			
計						377,100			
単価						377.1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	533.46	640,152	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	kg	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,858	
計						847,500	
単価						847.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19, 180	
単価						19, 180	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	26, 316	26, 316	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						26, 320	
単価						26, 320	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50
単一1号	薄層カー舗装 【夜間】	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価 6,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,732	6,732	
計						6,732	
単価						6,732	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50
単一2号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 4,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッパ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	4,155	4,155	
計						4,155	
単価						4,155	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		165. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	165. 2	165. 2		
計						165. 2		
単価						165. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	小型標識板 【夜間】	500×1950 広角ガラス板のみ	単位	基	数量		単価	
						1		136, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	136, 300	136, 300		
計						136, 300		
単価						136, 300	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-5号	小型標識 (3)【夜間】	500×1640 広角プリズム	単位	基	数量	1	単価 240, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	116, 600	116, 600	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	115, 800	115, 800	
取付金具		φ89.1用	組	7	1, 080	7, 560	
計						239, 960	
単価						240, 000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	小型標識 (4)【夜間】	500×1950 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	基	数量		1	単価	298, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	基	1	141, 700	141, 700			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 3～4基 無 有	基	1	136, 300	136, 300			
取付金具		φ101.6用	組	8	2, 570	20, 560			
計						298, 560			
単価						298, 600	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単一7号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.1	377.1	
計						377.1	
単価						377.1	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
単一8号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 957.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	957.1	957.1	
計						957.1	
単価						957.1	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847. 5	847. 5	
計						847. 5	
単価						847. 5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	舗装版切断 (2)	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 1, 266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 266	1, 266	
計						1, 266	
単価						1, 266	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50	
単一11号	舗装版破砕 (2)【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価 1,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,151	1,151		
計						1,151		
単価						1,151	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-50	
単一12号	殻運搬 (8)【夜間】	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価 1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,140	1,140		
計						1,140		
単価						1,140	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬 (9)	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	単位	m3	数量		単価	
						1		3,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,443	2,443		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1,305	1,305		
計						3,748		
単価						3,748	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分 (5)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26, 320	26, 320		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025.09
2025.09
1.000-00-00-2-50

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	6,732
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m 2	1	6,732	6,732		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,732		
	単価					6,732	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価 136, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×1950 広角プラスチック	基	1	128, 700	128, 700	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						136, 300	
単価						136, 300	円／基

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	116,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ89.1	基	1	116,512.5	116,512		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					116,600		
	単価					116,600	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 有	単位	基	数量	1	単価 115, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板		500×1640 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	108, 240	108, 240	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	7, 555. 5	7, 555	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						115, 800	
単価						115, 800	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 3～4基 無 有 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	141, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ101. 6	基	1	141, 700	141, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						141, 700		
単価						141, 700	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 377. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	213. 18	213, 180	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						377, 100	
単価						377. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 957. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	472. 26	472, 260	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	89	140	12, 460	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23, 005	
	計					957, 100	
	単価					957. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 847. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	533. 46	640, 152		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油		L	120	140	16, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 858		
計					847, 500		
単価					847. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)					
			m ³	100			
	計						
	単価						円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
							19, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A							
			人	1	19, 176	19, 176	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		4	
	計					19, 180	
	単価					19, 180	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 764	28, 764	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28, 770	
単価						28, 770	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 316	26, 316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26, 320		
	単価					26, 320	円／人日	

R 7 水戸国道管内交通安全対策工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	27,672,226
(2)共通仮設費	8,347,175
(3)純工事費	36,019,401

(1)+(2)

(4)現場管理費	22,992,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	59,011,401
----------	------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	8,928,599
-----------------	-----------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	67,940,000
----------	------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	6,794,000
------------	-----------

(12)請負工事価格	74,734,000
------------	------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	67,940,000
-------------	------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	67,221,000
------------	------------

(15)調査基準価格の100/110	61,110,000
--------------------	------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	8,933,433	)
------------------	-----------	---